
 

 

 

                                                                                                            
 

                                                                                                            

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. D) DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DENOMINATO: “RICOSTRUZIONE DI PARTE DEGLI ARGINI DEL RIO QUIRRA 
POSTI A PROTEZIONE DELL’ABITATO DI TERTENIA”. CUP: C97B16000620002. Apertura documentazione 
amministrativa.  

VERBALE N. 02 DEL 14/11/2023 

L'anno duemila ventitré il giorno 14 del mese di novembre alle ore 15:30, negli uffici della sede operativa della 

Opere e Infrastrutture della Sardegna srl, siti in Cagliari in viale Trieste n. 186, quinto piano si è riunito il seggio di 

gara composto dal dott. Giorgio Murgia, Responsabile per la fase di affidamento e dal RUP ing. Alessia Frau. Si dà 

atto del fatto che nessuno dei legali rappresentanti / procuratori degli operatori economici è presente.  

PREMESSO 

- che in data 13/09/2023 è stato pubblicato, sulla piattaforma telematica SardegnaCAT e sul sito aziendale, un 

avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse (rfi_9718_1) per l’affidamento dei lavori 

“Ricostruzione di parte degli argini del rio Quirra posti a protezione dell’abitato di Tertenia “da effettuarsi 

attraverso successivo espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. d) del d.lgs. n. 

36/2023 secondo il criterio del minor prezzo; 

- che entro il termine del 15/06/2021, previsto dall’avviso esplorativo, sono pervenute n. 126 manifestazioni di 

interesse;  

- che in osservanza di quanto previsto dall’avviso esplorativo, gli operatori invitati alla procedura sono stati 

individuati, ai sensi dell’art. 2 comma 1 dell’allegato II.1 del D. Lgs, 36/2023, attingendo dall’elenco degli iscritti 

alla piattaforma regionale e selezionati tra i primi 10 candidati, oltre gli ex aequo, che abbiano totalizzato il 

maggiore punteggio attribuito;  

- che la RdO per l’affidamento in oggetto (rfq_9718_01) è stata pubblicata in data 27/10/2023; 

- che la lettera di invito/disciplinare è stata inviata ai seguenti operatori economici:   

 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 BULFARO SPA 01178170765 

2 CONSORZIO SERVIZI INTEGRATI 06806550965 

3 CONSORZIO STABILE MEDOACUS S.C.A R.L.  04132040280 

4 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 01476250475 

5 DI PIAZZA VANTE SRL 02114490309 

6 FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 04669431217 

7 FRANCO SRL 03484770759 

8 RTI GESUINO MONNI SRL – FRIDA COSTRUZIONI (MANDANTE)  01279460917 

9 IMPRESA POLESE S.R.L. 00133910935 

10 SCHIAVO & C. S.p.A. 03605580657 

11 TMG S. p. A 00620670141 

 

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno 13/11/2023 e che 
entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori: 

 

 

O
P

E
R

E
 E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
LLA

 S
A

R
D

E
G

N
A

 S
R

L - oissca - 001 - 0000091 - 06/12/2023 - 12:00



 

 

 

                                                                                                            
 

                                                                                                            

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 CONSORZIO STABILE MEDOACUS S.C.A R.L.  04132040280 

2 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 01476250475 

3 RTI GESUINO MONNI SRL – FRIDA COSTRUZIONI (MANDANTE)  01279460917 

4 IMPRESA POLESE S.R.L. 00133910935 

 

- il seggio di gara procede ad effettuare l’attività di verifica della documentazione amministrativa presente 
a sistema e procede a formalizzare le ammissioni alla fase successiva della procedura con gli esiti di seguito 
indicati: 
 

N. RAGIONE SOCIALE Esito 

1 CONSORZIO STABILE MEDOACUS S.C.A R.L.  AMMESSA 

2 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL AMMESSA 

3 RTI GESUINO MONNI SRL – FRIDA COSTRUZIONI (MANDANTE) AMMESSA 

4 IMPRESA POLESE S.R.L. AMMESSA 

 

Si dà atto che le attività successive proseguiranno in una seduta pubblica, che verrà convocata con modalità 

telematica su piattaforma SardegnaCAT, per l’apertura delle offerte economiche. 

Delle attività sopra descritte si redige il presente verbale, composto da 2 pagine, che viene letto, confermato e 

sottoscritto. 

Alle ore 17:30 si dichiara chiusa la seduta  

 

Dott. Giorgio Murgia – Responsabile fase di affidamento   

 

Ing. Alessia Frau – Responsabile unico del procedimento 

 

 

 

O
P

E
R

E
 E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
LLA

 S
A

R
D

E
G

N
A

 S
R

L - oissca - 001 - 0000091 - 06/12/2023 - 12:00


